黔江应急发〔2022〕36号

重庆市黔江区应急管理局

关于下达中央自然灾害救灾资金的通知
各乡、镇人民政府，各街道办事处：

今年以来全区共遭受了1次雪灾、2次洪涝、2次干旱灾害，处置地质灾害险情60处，特别是7月28日以来，平均气温、最高气温、高温日数和降雨量少均突破历史极值。截止9月15日，全区共有23个乡镇街道58012人受灾，给人民群众生命财产安全带来严重威胁。为及时消除地质灾害安全隐患，全力保障人民群众饮水安全，经与区财政局共同研究并报区政府同意，现将中央自然灾害救灾资金312万元计划下达给你们（其中：中央地质自然灾害救灾资金193万元、中央洪涝自然灾害救灾资金19万元、中央洪涝自然灾害救灾资金100万元，具体分配金额见附件1）。请各乡镇街道严格按照市财政局、市应急局《关于印发<重庆市自然灾害救灾资金管理暂行办法>的通知》（渝财规〔2021〕2号）要求，主要用于地质灾害隐患点、防汛隐患点的排危除险和抗旱保供水的相关支出等，各单位严格执行资金使用原则和范围，并建立专项资金使用项目档案资料，收集现场图片等，确保专款专用，强化资金绩效管理，自觉接受上级部门的检查、监察、审计，并于10月30日前将资金绩效目标自评表（附件2）报区减灾办备案。

附件：1.中央自然灾害救灾资金分配表
2.黔江区xx项目资金绩效目标自评表
    重庆市黔江区应急管理局

2022年9月15日
（此件公开发布）

重庆市黔江区应急管理局办公室           2022年9月15日印发
附件：

中央自然灾害救灾资金分配表
	序号
	乡镇

街道
	2021年中央地质自然灾害救灾资金（万元）
	2021年中央洪涝自然灾害救灾资金（万元）
	2022年中央洪涝自然灾害救灾资金（万元）
	合计

	1
	城东街道
	10
	-
	2
	12

	2
	城南街道
	-
	-
	2
	2

	3
	城西街道
	5
	-
	2
	7

	4
	舟白街道
	10
	9
	2
	21

	5
	正阳街道
	-
	-
	2
	2

	6
	冯家街道
	15
	-
	2
	17

	7
	小南海镇
	8
	-
	3
	11

	8
	邻鄂镇
	-
	-
	3
	3

	9
	阿蓬江镇
	20
	-
	3
	23

	10
	石会镇
	10
	-
	5
	15

	11
	黑溪镇
	15
	-
	3
	18

	12
	黄溪镇
	7
	-
	3
	10

	13
	黎水镇
	10
	-
	3
	13

	14
	金溪镇
	-
	-
	3
	3

	15
	马喇镇
	-
	10
	3
	13

	16
	濯水镇
	12
	-
	5
	17

	17
	石家镇
	8
	-
	3
	11

	18
	鹅池镇
	10
	-
	5
	15

	19
	中塘镇
	12
	-
	3
	15

	20
	沙坝镇
	-
	-
	3
	3

	21
	白石镇
	15
	-
	5
	20

	22
	太极镇
	-
	-
	3
	3

	23
	五里镇
	-
	-
	3
	3

	24
	水市镇
	-
	-
	5
	5

	25
	蓬东乡
	-
	-
	5
	5

	26
	杉岭乡
	8
	-
	5
	13

	27
	水田乡
	8
	-
	3
	11

	28
	白土乡
	-
	-
	5
	5

	29
	金洞乡
	10
	-
	3
	13

	30
	新华乡
	-
	-
	3
	3

	合计
	30
	193
	19
	100
	312

- 2 -
- 3 -